[image: Герб на бланки]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУПИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
двенадцатой сессии
20.12.2016 г.	                                                                                         № 86
г. Купино

О смотре-конкурсе на лучшую работу
депутатов представительного органа местного
самоуправления Купинского района
Новосибирской области

     Для повышения эффективности работы депутатов представительного органа местного самоуправления Купинского района в избирательных округах, а также активизации деятельности  депутатов по работе с обращениями граждан, совершенствованию взаимодействия  депутатов с органами местного самоуправления муниципальных образований района, средствами массовой информации, общественными объединениями, повышения авторитета депутатов у избирателей, Совет депутатов Купинского района,

РЕШИЛ:

  1. Провести смотр-конкурс “на лучшую работу депутатов представительного органа местного самоуправления   в избирательных округах  (далее - смотр-конкурс).
  2. Утвердить
2.1. Положение о смотре-конкурсе (Приложение 1)
2.2.Состав конкурсной комиссии по проведению смотра-конкурса (приложение 2)
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя  Совета депутатов Купинского района Болдырь П.И.

Председатель Совета депутатов
Купинского района                                                                 Н.В. Сорокина

Приложение  1
к решению Совета депутатов
Купинского района
от 20.12.2016 г. № 86

ПОЛОЖЕНИЕ
О СМОТРЕ-КОНКУРСЕ НА ЛУЧШУЮ РАБОТУ ДЕПУТАТОВ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КУПИНСОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Цель смотра-конкурса
1.1. Активизация деятельности депутатов по работе с обращениями граждан, совершенствование взаимодействия  депутатов с органами местного самоуправления муниципальных образований района, средствами массовой информации, общественными объединениями и повышение авторитета депутатов у избирателей.
1.2. Повышение эффективности работы депутатов  в избирательных округах.
2. Порядок и сроки проведения смотра-конкурса
2.1. Организатором проведения смотра-конкурса является Совет депутатов Купинского района.
2.2. Участниками смотра-конкурса являются  депутаты Совета депутатов Купинского района.
2.3. Смотр-конкурс проводится в период с 01 января 01 декабря текущего года.
2.4. Для участия в смотре – конкурсе депутат подает конкурсные материалы в конкурсную комиссию в срок до 01 декабря текущего года, по адресу:  г. Купино, ул. Советов, 85, Совет депутатов Купинского района. Конкурсные материалы могут включать в себя фотографии, вырезки из газет, отзывы избирателей, справки, отчеты и т.д.
2.5. В период с 01 декабря по 20 декабря текущего года конкурсная  комиссия изучает, анализирует,  представленные конкурсные материалы и определяет победителя.

3. Критерии оценки  работы  депутатов -участников смотра-конкурса
Победителями смотра-конкурса признается  депутат, достигший наилучших результатов в  работе в избирательном округе по следующим направлениям:

	п/п №
	Направление деятельности
	Оценка работы в баллах
(максимальная 20 баллов)

	1.
	Работа депутатов  в  профильной депутатской комиссии соответствующего Совета
	           3 (за каждое)

	2.
	Работа депутатов   на сессиях соответствующего Совета
	           3 (за каждое)

	3.
	Работа с наказами избирателей (количество запросов, писем, контроль за исполнением)
	 5

	4.
	Прием граждан на личном приеме
	 5 (за один приём 2 балла)

	5.
	Работа с обращения граждан и контроль за их исполнением
	 10 (за одно обращение 2 балла)

	6.
	Выступления в средствах массовой информации
	 15(за одно выступ. 5 баллов)

	7.
	Участие в работе  депутатских комиссий, сессиях районного, городского, сельских Советов депутатов по избирательным округам
	9 (за 1 участие 3 балла)

	8.
	Участие в общественно значимых мероприятиях села, города муниципального образования
	 15 (за каждое по 5 баллов)

	9.
	Взаимодействие с общественными организациями по решению проблем населения
	         10

	10.
	Отзывы избирателей  о работе депутата через СМИ
	          20

	11.
	Общее количество баллов
	         100

4. Организация проведения и подведения итогов
смотра-конкурса
4.1. Для организации проведения и подведения итогов смотра-конкурса создается конкурсная комиссия из числа депутатов Законодательного Собрания НСО, представителей  исполнительных органов власти, общественных организаций.
4.2. Конкурсная комиссия:
4.2.1. Доводит настоящее положение до сведения депутатов  Совета депутатов Купинского района.
4.2.2. Принимает конкурсные материалы от депутатов на участие в смотре-конкурсе.
4.2.3. Изучает работу  депутатов, в том числе в избирательных округах.
4.2.4. Анализирует и обобщает до 20 декабря текущего года опыт и практику работы  депутатов в избирательных округах, конкурсные материалы, поступившие от участников смотра-конкурса. Проводит заседания по рассмотрению конкурсных материалов, готовит проект постановления Совета депутатов Купинского района об итогах смотра-конкурса.
5. Подведение итогов смотра-конкурса
5.1. Победитель определяется конкурсной комиссией по итогам изучения опыта и практики работы , конкурсных материалов.
5.2. Победителем конкурса признается  депутат, набравший наибольшее количество баллов.
5.3. Участники смотра-конкурса, достигшие в ходе смотра-конкурса наиболее высоких результатов, награждаются дипломами Совета депутатов Купинского района и ценными  подарками.
5.5. Конкурсная комиссия может внести предложения о дополнительном поощрении наиболее активных участников смотра-конкурса.
5.6. Награждение победителей проводится в торжественной обстановке в присутствии  депутатов, руководителей учреждений и организаций, других заинтересованных лиц и представителей средств массовой информации.

Приложение  2
к решению Совета депутатов
Купинского района
от 20.12.2016 г. № 86

СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ
ПО СМОТРУ-КОНКУРСУ НА ЛУЧШУЮ РАБОТУ ДЕПУТАТОВ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КУПИНСОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Уткина  Г.М.
Микишева О.Е.
Крицин Д.В.
Хозяшева О.В.
Квашнин В.Н.
депутат Законодательного Собрания (по согласованию)

image1.png
e
LES